
(สำเนา) 
 
 
 
 
 

คำสั่งกองบัญชาการตำรวจนครบาล 

ที ่  37 / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 

................................................................................. 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ ระดับ รองสารวัตร ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ ในสังกัดกองบัญชาการตำรวจนครบาล
ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป สำหรับข้าราชการตำรวจ ลำดับที่ 8, 20, 32, 36, 63, 64, 66 
และ 67 รวมจำนวน 8 ราย จะต้องดำรงตำแหน่งในสายงานสืบสวนสอบสวน ให้ครบตามระยะเวลาที่กำหนด
ไว้ในเงื่อนไขท้ายคำสั่งแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่งในสายงานสืบสวนสอบสวนครั้งแรก จึ งจะมีสิทธิได้รับการ
พิจารณาแต่งตั้งไปดำรงตำแหน่งในสายงานอื่นได้ 
 

  อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ 
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้ และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใดไม่พอใจ
ในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่ได้รับ
แจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒๙  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
          (ลงนาม) พลตำรวจโท  ธิติ  แสงสว่าง 
        ( ธิติ  แสงสว่าง ) 
           ผู้บัญชาการตำรวจนครบาล 
 
 
 
 
 
 
 

สำเนาถูกต้อง 
 
 

ว่าที่ พันตำรวจเอก 
( สมบูรณ์  อินทร์สิงห์ ) 

ผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ 1 
กองบังคับการอำนวยการ กองบัญชาการตำรวจนครบาล 

29  มกราคม  2567 



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   37 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
1 ร.ต.ท. กตัญญู ศรีตัญญู รอง สว.(สอบสวน) สน.ปทุมวัน 1008 11503 0244 รอง สว.(สอบสวน) สน.บวรมงคล 1009 11503 0253

2 ร.ต.อ. หญิง กนกวรรณ ดีสุบินทร์ รอง สว.(สอบสวน) สน.พญาไท 1003 11503 0471 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.3 1005 11503 0079

3 ร.ต.ท. กฤตพร พ้ืนแสน รอง สว.(สอบสวน) สน.ทุ่งมหาเมฆ 1007 11503 0401 รอง สว.(สอบสวน) สน.บวรมงคล 1009 11503 0257

4 ร.ต.อ. หญิง กัลยรัตน์ กันยาโน รอง สว.(สอบสวน) สน.ทุ่งสองห้อง 1004 11503 0407 รอง สว.(สอบสวน) งานสอบสวนเปรียบเทียบปรับ กก .3 บก.จร. 1002 11503 0159

5 ร.ต.อ. กิตติธัช สุขเหมือน รอง สว.(สอบสวน) สน.บวรมงคล 1009 11503 0258 นว.(สบ 1) ผบก.จร. 1002 11306 0012

6 ร.ต.อ. คงพิพัฒน์ ปานน้อย รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.9 1011 11503 0079 นว.(สบ 1) ผบก.น.8 1010 11306 0009

7 ร.ต.อ. ค่ารณ จีนอ ่า รอง สว.(สอบสวน) สน.มีนบุรี 1005 11503 0293 รอง สว.สส.สน.บางซื อ 1004 11502 0564

8 ร.ต.อ. หญิง ใจจิรา ต้ังทองอร่าม รอง สว.(สอบสวน) สน.พญาไท 1003 11503 0437 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางคอแหลม 1010 11503 0191

9 ร.ต.อ. เฉลิมพล ไมย์โพธ์ิ รอง สวป.สน.หนองค้างพลู 1011 11202 0500 ผบ.มว.(สบ 1) ฝ่ายปกครองและการฝึก ศฝร.บช.น. 1015 11318 0045

10 ร.ต.อ. ชวิศ ชูช่วย รอง สว.(สอบสวน) สน.บึงกุ่ม 1006 11503 0285 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.8 1010 11503 0082

11 ร.ต.อ. ชัชชัย จิรดาพิพัฒน์ รอง สว.(สอบสวน) สน.บางพลัด 1009 11503 0448 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.9 1011 11503 0080

12 ร.ต.อ. โชติอนันต์ วงษ์อามาตย์ รอง สว.กก.สส.บก.น.4 1006 11502 0060 รอง สว.สส.สน.มักกะสัน 1003 11502 0516

13 ร.ต.อ. ญัตติพงศ์ ปลอดโคกสูง รอง สว.จร.สน.พญาไท 1003 11203 0483 รอง สว.งานสายตรวจ 1 กก.1 บก.จร. 1002 11203 0048

14 ร.ต.อ. ณวัสพล บ่ารุงกูล รอง สวป.สน.คันนายาว 1004 11202 0108 รอง สว.กก.ดส. 1000 11202 0836

15 ร.ต.อ. ณัฐธัญ สาแม รอง สว.(สอบสวน) สน.เพชรเกษม 1011 11503 0350 รอง สว.(สอบสวน) สน.พระราชวัง 1008 11503 0316

16 ร.ต.อ. ณัฐรัฐ กฤตธีระภูมิ รอง สว.(สอบสวน) สน.คลองตัน 1007 11503 0139 นว.(สบ 1) ผบก.น.7 1009 11306 0009

17 ร.ต.ท. หญิง ณัฐวรา กุลวิเชียร รอง สว.(สอบสวน) สน.ประชาชื น 1004 11503 0667 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.สส.บช.น. 1012 11503 0151

18 ร.ต.ท. เทอดกฤต ปฐมวัฒนศิริ รอง สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น. 1001 11313 0045 รอง สว.(สอบสวน) สน.พลับพลาไชย 1 1008 11503 0365

19 ร.ต.อ. ไท สว่างจิตร รอง สว.(สอบสวน) สน.โคกคราม 1004 11503 0190 รอง สว.(สอบสวน) สน.วังทองหลาง 1006 11503 0481

20 ร.ต.อ. ธงธร ฉัตรยิ งยงกุล รอง สว.(สอบสวน) สน.ทองหล่อ 1007 11503 0222 รอง สว.(สอบสวน) สน.ประชาส่าราญ 1005 11503 0221

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงชื อ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   37 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
21 ร.ต.อ. ธนวัฒน์ วิภาโตทัย รอง สว.(สอบสวน) สน.มักกะสัน 1003 11503 0530 รอง สวป.สน.ลุมพินี 1007 11202 0689

22 ร.ต.อ. ธนวัฒน์ วิรัตยาภรณ์ รอง สว.ฝอ.5 บก.อก.บช.น. 1001 11305 0155 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางพลัด 1009 11503 0449

23 ร.ต.อ. ธราเทพ เดชโฮม รอง สว.(สอบสวน) สน.ปทุมวัน 1008 11503 0249 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางยี ขัน 1009 11503 0500

24 ร.ต.อ. ธัชกร รุ่งโรจน์ รอง สว.สส.สน.คลองตัน 1007 11502 0122 รอง สว.งานสายตรวจ 4 กก.1 บก.จร. 1002 11203 0081

25 ร.ต.อ. หญิง ธิติสุดา วัฒนา รอง สว.(สอบสวน) สน.ห้วยขวาง 1003 11503 0639 รอง สว.(สอบสวน) สน.ดอนเมือง 1004 11503 0264

26 ร.ต.อ. เธียรวิชญ์ สู่สุข รอง สว.(สอบสวน) สน.ชนะสงคราม 1003 11503 0131 รอง สว.(สอบสวน) สน.โชคชัย 1006 11503 0138

27 ร.ต.ท. นพรุจ โตง้ิว รอง สว.งานวิศวกรรมจราจร กก.4 บก.จร. 1002 11417 0201 รอง สว.(สอบสวน) สน.ปากคลองสาน 1010 11503 0443

28 ร.ต.อ. นราธิป เทพอาจ รอง สว.(สอบสวน) สน.ยานนาวา 1008 11503 0476 นว.(สบ 1) ผบก.น.3 1005 11306 0009

29 ร.ต.อ. นันท์ทัพพ์ แก่นจันทร์ รอง สว.(สอบสวน) สน.ปากคลองสาน 1010 11503 0440 นว.(สบ 1) ผบก.น.6 1008 11306 0009

30 ร.ต.อ. นิเทศ พวงพิลา รอง สว.สส.สน.นิมิตรใหม่ 1005 11502 0181 รอง สว.กก.สส.บก.น.5 1007 11502 0056

31 ร.ต.อ. บรรพต มะนุรักษ์ รอง สว.(สอบสวน) สน.ลาดพร้าว 1006 11503 0420 รอง สว.(สอบสวน) สน.นิมิตรใหม่ 1005 11503 0185

32 ร.ต.อ. ปรัชญ์ อินพิทักษ์ รอง สว.(สอบสวน) สน.ทุ่งสองห้อง 1004 11503 0405 รอง สว.(สอบสวน) สน.ตลาดพลู 1010 11503 0109

33 ร.ต.อ. ปรัชวีย์ ล้ินฤาษี รอง สว.(สอบสวน) สน.พญาไท 1003 11503 0477 รอง สว.กก.วิเคราะห์ข่าวและเครื องมือพิเศษ บก.สส.บช.น. 1012 11502 0051

34 ร.ต.อ. ปองภพ แก้วคูณ รอง สว.สส.สน.พญาไท 1003 11502 0430 รอง สว.สส.สน.สุทธิสาร 1004 11502 0869

35 ร.ต.อ. ป่ิน มหถาวร รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.8 1010 11503 0082 รอง สว.กก.สส.3 บก.สส.บช.น. 1012 11502 0098

36 ร.ต.ท. พงศกร ชินบุตร รอง สว.(สอบสวน) สน.ภาษีเจริญ 1011 11503 0390 รอง สว.(สอบสวน) สน.ท่าพระ 1009 11503 0179

37 ร.ต.อ. พงศกร พรมอ่อน รอง สว.สส.สน.บางโพ 1003 11502 0372 รอง สว.จร.สน.บางซื อ 1004 11203 0615

38 ร.ต.อ. พงศนาถ เหมือดอดทน รอง สว.จร.สน.ทุ่งสองห้อง 1004 11203 0418 รอง สว.งานศูนย์ควบคุมจราจร วิภาวดีรังสิต/ทางพิเศษ กก.2 บก.จร. 1002 11203 0130

39 ร.ต.อ. พงศ์ปณต วันที รอง สว.(สอบสวน) สน.ตลิ งชัน 1009 11503 0123 รอง สว.งานสายตรวจ 2 กก.สายตรวจ บก.สปพ. 1013 11202 0119

40 ร.ต.ท. พงศ์พัทธ์ ศรีวิสัย รอง สว.ฝอ.บก.น.5 1007 11305 0028 รอง สว.กก.ดส. 1000 11305 0871

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงชื อ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   37 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
41 ร.ต.อ. พยัคฆ์สยาม ผู้มีสัตย์ รอง สว.(สอบสวน) สน.คลองตัน 1007 11503 0136 รอง สว.จร.สน.พลับพลาไชย 2 1008 11203 0424

42 ร.ต.อ. พรชัย ประมวลสุข รอง สว.(สอบสวน) สน.พระโขนง 1007 11503 0623 รอง สว.(สอบสวน) สน.ท่าพระ 1009 11503 0180

43 ร.ต.ท. หญิง พัชราภรณ์ พงษ์เหล่าง้ิว รอง สว.(สอบสวน) สน.ธรรมศาลา 1009 11503 0222 รอง สว.(สอบสวน) สน.พหลโยธิน 1004 11503 0746

44 ร.ต.อ. พิสิฐชัย เจริญศิลป์ รอง สว.กลุ่มงานสอบสวน บก.สส.บช.น. 1012 11313 0160 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.7 1009 11503 0081

45 ร.ต.อ. พิสุทธ์ิ ฤทธ์ิขจร รอง สว.(สอบสวน) สน.พหลโยธิน 1004 11503 0750 รอง สว.ฝอ.3 บก.อก.บช.น. 1001 11305 0074

46 ร.ต.ท. พุฒิพงศ์ หงษ์ทอง รอง สว.(สอบสวน) สน.สุทธิสาร 1004 11503 0881 รอง สว.(สอบสวน) สน.ท่าเรือ 1007 11503 0299

47 ร.ต.อ. ภัทรพล วสุธนะชัย รอง สว.ฝอ.บก.อคฝ. 1014 11320 0026 รอง สว.ฝอ.บก.สส.บช.น. 1012 11305 0030

48 ร.ต.อ. ภานุพงศ์ สีหามาตย์ รอง สว.งานสายตรวจ 3 กก.1 บก.จร. 1002 11203 0073 รอง สว.กก.ดส. 1000 11502 0860

49 ร.ต.อ. ภาสเมศวริย์ ปัญญาธนวัฒน์ รอง สว.กลุ่มงานสอบสวน บก.สส.บช.น. 1012 11313 0161 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางยี เรือ 1010 11503 0298

50 ร.ต.อ. ภูริณัฐ เนรกัณฐี รอง สว.ฝอ.5 บก.อก.บช.น. 1001 11305 0145 รอง สว.กก.ดส. 1000 11202 0843

51 ร.ต.ท. ภูษิต ดิสปรีชา รอง สว.(สอบสวน) สน.ดินแดง 1003 11503 0214 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางยี เรือ 1010 11503 0297

52 ร.ต.อ. ยุคล ภาคีสุข รอง สว.กก.ดส. 1000 11305 0878 รอง สว.(สอบสวน) สน.คลองตัน 1007 11503 0141

53 ร.ต.อ. ยุทธการ สุวรรณพงษ์ รอง สว.(สอบสวน) สน.ประเวศ 1006 11503 0345 รอง สว.(สอบสวน) สน.วัดพระยาไกร 1007 11503 0784

54 ร.ต.ท. รัชวุฒิ ทองศรี รอง สว.(สอบสวน) สน.ท่าข้าม 1011 11503 0134 รอง สว.(สอบสวน) สน.พระราชวัง 1008 11503 0313

55 ร.ต.อ. วทัญญู เริ มประชาธิปไตย รอง สว.กก.ดส. 1000 11202 0846 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.4 1006 11503 0080

56 ร.ต.อ. วรพัฒน์ เจริญมาก รอง สว.สส.สน.บางรัก 1008 11502 0164 รอง สว.จร.สน.วัดพระยาไกร 1007 11203 0809

57 ร.ต.อ. วศิน มีประดิษฐ รอง สว.งานสายตรวจ 3 กก.สายตรวจ บก.สปพ. 1013 11202 0131 รอง สวป.สน.เพชรเกษม 1011 11202 0320

58 ร.ต.อ. วัฒนา อ่อนเลิศ รอง สว.สส.สน.บางซื อ 1004 11502 0565 รอง สว.กก.สส.บก.น.6 1008 11502 0055

59 ร.ต.ท. วิชญะ แก้วเชื อม รอง สว.(สอบสวน) สน.ธรรมศาลา 1009 11503 0220 รอง สว.(สอบสวน) สน.ดุสิต 1003 11503 0273

60 ร.ต.อ. วีรพันธ์ ผลพันธิน นว.(สบ 1) ผบก.น.8 1010 11306 0009 รอง สว.(สอบสวน) งานตรวจสอบใบสั งค้างช่าระ กก.3 บก.จร. 1002 11503 0160

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงชื อ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.



บัญชีแนบท้ายค าส่ังกองบัญชาการต ารวจนครบาล  ท่ี   37 / 2567  ลงวันท่ี   29  มกราคม  2567

ล าดับ ยศ เพศ ช่ือ - นามสกุล ต าแหน่ง ต าแหน่งเลขท่ี ต าแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี
61 ร.ต.อ. ศรีณรงค์ดี สิงห์หลอด รอง สวป.สน.บางเสาธง 1009 11202 0532 รอง สวป.สน.อุดมสุข 1006 11202 0578

62 ร.ต.อ. สมเกียรติ หมันแหละ รอง สวป.สน.ปทุมวัน 1008 11202 0226 รอง สวป.สน.วังทองหลาง 1006 11202 0462

63 ร.ต.ท. สราวุฒิ จันทร์เขียว รอง สว.(สอบสวน) สน.ปทุมวัน 1008 11503 0243 รอง สว.(สอบสวน) สน.พญาไท 1003 11503 0451

64 ร.ต.ท. สราวุฒิ สุขสวัสด์ิ รอง สว.(สอบสวน) สน.บางโพงพาง 1007 11503 0548 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางบอน 1011 11503 0293

65 ร.ต.ท. สาธิต เศรษฐ์ชัยยันต์ รอง สว.ฝอ.4 บก.อก.บช.น. 1001 11305 0109 รอง สว.งานสายตรวจ 2 กก.1 บก.จร. 1002 11203 0056

66 ร.ต.อ. สิทธิกร วิจิตรโสภา รอง สว.(สอบสวน) สน.ปทุมวัน 1008 11503 0258 รอง สว.(สอบสวน) สน.บางพลัด 1009 11503 0445

67 ร.ต.ท. สุจิต มีน่าพันธ์ รอง สว.(สอบสวน) สน.บางชัน 1006 11503 0227 รอง สว.(สอบสวน) สน.ล่าผักชี 1005 11503 0418

68 ร.ต.อ. หญิง สุชานันท์ ไตรภพ รอง สว.(สอบสวน) สน.บุคคโล 1010 11503 0364 นว.(สบ 1) ผบก.สปพ. 1013 11306 0009

69 ร.ต.อ. สุรพงษ์ ศรีมาน รอง สวป.สน.บางยี เรือ 1010 11202 0278 รอง สวป.สน.พระโขนง 1007 11202 0609

70 ร.ต.อ. สุวิท ศศิธรฉาย รอง สว.งานศูนย์ควบคุมจราจร ด่วน 2 กก.2 บก.จร. 1002 11203 0125 รอง สว.กลุ่มงานเก็บกู้วัตถุระเบิด บก.สปพ. 1013 11345 0169

71 ร.ต.อ. โสภณ เวชรังษี รอง สวป.สน.ยานนาวา 1008 11202 0454 รอง สว.งานปฏิบัติการจราจรตามโครงการพระราชด่าริ 2 กก.6 บก.จร. 1002 11203 0256

72 ร.ต.อ. โสรชาติ ดาวเรือง รอง สว.กก.สส.บก.น.4 1006 11502 0066 รอง สว.กก.สส.2 บก.สส.บช.น. 1012 11502 0079

73 ร.ต.อ. อภิวัจน์ ยอดสวัสด์ิ รอง สวป.สน.มักกะสัน 1003 11202 0504 รอง สว.จร.สน.ทุ่งครุ 1010 11203 0165

74 ร.ต.อ. อริญชัย บุญมี รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.3 1005 11503 0079 รอง สว.กก.ดส. 1000 11202 0833

75 ร.ต.อ. หญิง อวัสดา หวังกลิ น รอง สว.ฝอ.บก.น.6 1008 11336 0045 รอง สว.ฝอ.บก.น.5 1007 11336 0045

76 ร.ต.อ. อานนท์ กลิ นอยู่ รอง สว.กลุ่มงานสอบสวน บก.สส.บช.น. 1012 11313 0154 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน บก.น.6 1008 11503 0080

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงชื อ) พล.ต.ต. ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา 
(ภัทรภณ สนิทวงศ์ ณ อยุธยา)

ผบก.อก.บช.น.

สําเนาถูกตอง

วาที่ พ.ต.ท.

(วีระพันธ พรมมาเขียว)

สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.น.




